
 

1 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

▪ Veřejná zakázka: „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní škola, Trutnov, V Domcích 
488" 

▪ Předmět veřejné zakázky: dodávky 

▪ Zadavatel: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488, V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní 
Předměstí, Česká republika, IČO: 64201121 

▪ Zastoupený: Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy 

Zakázka je součástí projektu s názvem „Modernizace odborných učeben - Základní škola, Trutnov, V 
Domcích 488“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_111/0001638, spolufinancovaného ze strukturálních fondů 
EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního program 2021-2027 (IROP 21+), 111. výzva 
IROP – ZÁKLADNÍ ŠKOLY II. – SC 4.1 (MRR). 
 

 

V Trutnově, dne 22. 05. 2024 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon“), sděluje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 3: 

Ve „Vzorku č. 3“ požadujete „plochoovál“ o rozměrech min. 75 x 20 mm s tloušťkou stěny 2 
mm. V odpovědi se ale odkazujete na produkt žákovské židle – zejména vnitřní část (zajíždějící 
a vyjíždějící) výškově nastavitelné části nohy žákovské židle, která v zadávací dokumentaci ani 
jednou není pospána takovými parametry a tedy „plochovovál“ o rozměrech min 75 x 20 mm 
s tloušťkou stěny 2 mm.  

 
V zadávací dokumentaci se u žákovských stoliček nacházejí následující dokumenty: 

1. plochooválných ocelových profilů 35x15, 38x20 a 40x20 mm, 
2. z kovového profilu o průřezu: 22 mm trubka s minimální tloušťkou stěny 2,5mm 

 
Prosíme o vysvětlení, který parametr je tedy správný? 

 

Odpověď: 

Zadavatel se tímto účastníkům ZŘ omlouvá za předchozí nepřesnost ve vysvětlení zadávací 
dokumentace a v uvedení v omyl – nedopatřením došlo k neúmyslné záměně typu stavitelného 
nábytku, kde je použit profil min. 75x 20 mm se sílou stěny 2 mm. Nejedná se o židle, nýbrž o stoly.  

Konkrétně se jedná o: 

„Stůl pro žáky- Stůl stavitelný - Konstrukce je z plochooválných a tunelových ocelových profilů o 
min. velikosti 50 × 35 (podnož stolu) a dále výškově stavitelná noha o min. velikostech 70 × 20 a 
75 × 25 mm. Síla stěny profilu min. 2mm. Stoly ve velikostech 4 až 7 (velikost bude upřesněna před 
dodávkou), výškové nastavení v rozmezí min. 3 poloh, pracovní deska o velikosti min. 1300 × 500 
mm. Pracovní deska HPL min. 23,6 mm, ABS hrana 5mm lepena PUR lepidlem. Plastové koncovky 
s filcem. Odkládací plocha - kovové košíky. Provedení pracovní desky Buk 381. Kovová konstrukce 



 

2 
 

s komaxitovanou úpravou (RAL kovových konstrukcí bude upřesněn před dodávkou). Plastové 
koncovky v šedé barvě (s filcem proti poškození a nežádoucímu obarvení podlahy). 

Pozn.: Zmíněný profil tvoří vnější část výškově nastavitelné nohy stolu, jak je i specifikováno v zadávací 
dokumentaci. 

V případě vzorku č. 3 tedy zadavatel stále požaduje jeho doložení, a to nadále v přesně takovém 
rozsahu, v jakém je uvedeno v zadávací dokumentaci, tj. (mj.) o rozměrech min. 75x20 mm s min. 
tloušťkou stěny 2 mm. 

Důvody, proč zadavatel trvá na předložení vzorku č.3 se tímto vysvětlením nemění a ty původní tak 
zůstávají v platnosti.  

 

Zadavatel s ohledem na změny provedené v zadávací dokumentaci prodlužuje lhůtu k podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak končí dne 05. 06. 2024 v 10:00 hodin. 

 

S pozdravem,  
    

 
 
 

………………………………………………………. 
        Mgr. Karel Rejent, 

         oprávněná osoba smluvního zástupce zadavatele 
 

 


		2024-05-22T22:45:32+0200
	Mgr. Karel Rejent




